

## ANALIZA

Stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie działania Rewiru Dzielnicowych nr III w Miejskiej Górcie , KPP w Rawiczu za 2014rok.

### I. Charakterystyka Rewiru.

Rewir Dzielnicowych **III** obejmuje swoim działaniem gminę Miejska Górka, która jest jedną z najmniejszych obszarowo i dość dużo liczebną gminą województwa wielkopolskiego. Położona jest w południowo-wschodniej jego części. Powierzchnia gminy Miejska Górka wynosi 103,4 km<sup>2</sup> i zamieszkuje ją ponad 9500 mieszkańców. Jest to gmina o charakterze rolniczo-przemysłowo-usługowym. Przez miasto oraz tereny wiejskie przebiega główna droga krajowa K-36 oraz droga wojewódzka 434. Gminę Miejska Górka z miastem i 22 wioskami zamieszkuje 9522 mieszkańców.

Rewir Dzielnicowych **III** w Miejskiej Górcie podzielony jest na trzy rejonu służbowe. Nr 10 obsługiwany przez asp. Marcina Spicę z 3307 mieszkańcami. Nr 11 obsługiwany przez sierż. sztab. Romana Niwczyka z 3102 mieszkańcami. Nr 12 który obsługiwany jest również przez tego samego dzielnicowego z 3113 mieszkańcami.

W 2014 roku w rejonie działania Rewiru Dzielnicowych III w Miejskiej Górcie odnotowano 83 przestępstwa z czego 13 umorzono z braku znamion czynu zabronionego, a stwierdzono 70 przestępstw tj. o 26 przestępstw mniej niż w roku 2013.

Ilość wykroczeń wobec których skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego w Rawiczu w analizowanym okresie porównawczym wyniosła 37, co w porównaniu z analogicznym okresem roku 2013 daje wzrost o 21.

Dzielnicy Rdz III osiągnęli następujące wyniki:

Wylegitymowali 2059 osób, zatrzymali 16 osób w tym 13 sprawców przestępstw kryminalnych tj. 1 kradzieży, 1 nietrzeźwego kierującego, 4 sprawców bójek i pobić, 7 innych przestępstw, 3 poszukiwanych. Przeprowadzili 203 interwencje w tym 35 domowych i 168 publicznych w wyniku których doprowadzili i zatrzymali do wytrzeźwienia 8 osób, 2 doprowadzono do miejsca zamieszkania, a 1 do placówek służby zdrowia. Wykonali 544 pomocy prawnych dla sądów, prokuratur, komorników i innych jednostek policji. Uzyskali 89 informacji kryminalnych. Odbyli 167 spotkań ze społeczeństwem. Zatrzymali 9 dowodów rejestracyjnych i 5 praw jazdy. Nałożyli 171 mandatów karnych z czego 97 porządkowych i 74 drogowe. Zabezpieczyli 66 miejsc zdarzeń.

- II. Rewir Dzielnicowy III w Miejskiej Górcie w porównaniu do analogicznego okresu porównawczego odnotował następujące przestępstwa i wykroczenia:

a) wzrost i spadek przestępstw i wykroczeń.

W 2014 r odnotowano spadek ilość przestępstw o 26 w porównaniu do 2013 roku. Należy jednak zwrócić uwagę na to ,że znaczący wpływ na taki wynik miała zmiana przepisów kodeksu karnego , gdzie wyłączono jako przestępstwo ,kierowanie w stanie nietrzeźwości pojazdami niemechanicznymi. Dużą aktywność wykazali dzielnicowi uzyskując 89 informacji z czego zdecydowana większość została potwierdzona i wykorzystana do wszczęcia postępowań na materiałach własnych jak też w prowadzonych już dochodzeniach. Wysoka też była wykrywalność gdzie tylko 4 sprawy na 70 nie zostały wykryte z powodu nie ustalenia sprawcy przestępstwa.

b) wnioski i uwagi co do organizacji służby.

Biorąc pod uwagę ilość i charakter przestępstw zaistniałych na terenie działania RD IM Miejska Górka należy stwierdzić , iż organizacja i planowanie służb nie budzi większych zastrzeżeń. Należy jednak zwiększyć ilość służb w godzinach popołudniowych i popołudniowych. Ma to też odzwierciedlenie w wykonanej statystyce gdzie zdecydowana większość przestępstw popełniania jest w godzinach popołudniowych i popołudniowych. Duży problem stanowi młodzież odwiedzająca dyskotekę PROTEKTOR w Konarach. Tam też odnotowuje się najwięcej incydentów zakłócenia porządku publicznego, bójek i pobic, zniszczeń mienia i drobnych kradzieży. 4 przestępstwa na 9 z kategorii bójki i pobicia miały miejsce w dyskotece PROTEKTOR w Konarach. Dwa przestępstwa na cztery zniszczenia mienia również miały związek z tą dyskoteką.

Wychodząc naprzeciw pytaniom dotyczącym spożywania alkoholu w miejscach publicznych, zakłóceniom porządku publicznego oraz nieobyczajnym wybrykom informuję ,że za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych w 2014 roku dzielnicowi nałożyli 27 MKK i skierowali 2 wnioski o ukaranie, za nieobyczajne wybryki tj. załatwienie potrzeb w miejscach publicznych, bądź inne gorszące zachowanie nałożyli 14 MKK i skierowali 5 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego. Za zakłócenie porządku publicznego nałożyli 27 MKK i skierowali 4 wnioski do Sądu. Za nieprawidłowe trzymanie zwierzęcia z reguły związane z incydentami pogryzienia przez psy nałożyli 7 MKK.

c) podziękowanie

Korzystając z okazji chciałbym podziękować za bardzo dobrą współpracę z Samorządem Lokalnym, Panem Burmistrzem, sekretarzem, przewodniczącym rady, radnym, sołtysom, dyrektorom szkół, pedagogom i nauczycielom , kierownikowi OPS, pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej, Komendantowi ~~OSP~~ i strażakom oraz innym osobom , których nie zdołałem wymienić. Chciałbym z tego miejsca poprosić o poparcie wniosku o dofinansowanie zakupu w programie 50/50 nowego radiowozu dla naszego Rewiru.

Wyk.2 egzemplarze

1 SP i RD

2 a/a

Wyk.S.Sarbinowski

Opr.S.Sarbinowski

asp.sztab. Sylwester Sarbinowski